Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 
Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 4.087 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025. 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 783.731,20 (setecentos e oitenta 
e três mil, setecentos e trinta e um reais e 
vinte centavos), ao orçamento vigente. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, 

usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 2.517 de 06 de 
Janeiro de 2025 e nos termos do processo administrativo nº 14.542/2025, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto, 
no valor de R$783.731,20 (setecentos e oitenta e três mil, setecentos e trinta e um reais 
e vinte centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo I. 

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional 
suplementar de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial das dotações 
orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.517 de 06 de Janeiro de 2025, em